
Приказ № 27 

по МБУК «Курьинский МФКЦ» от _14.04. 2023 года__ 
 

Об изменении тарифов на платные услуги, оказываемые Курьинским  районным 

краеведческим музеем: 

 

В связи с производственной необходимостью, а также в целях повышения 

эффективности деятельности музея, расширения перечня оказываемых услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить приложение 2 к Положению о платных услугах, оказываемых 

населению Курьинским районным краеведческим музеем (структурное 

подразделение МБУК «Курьинский МФКЦ») «Тарифы на платные услуги, 

оказываемые Курьинским районным краеведческим музеем» в новой 

редакции. 

2.Заведующему Курьинским районным краеведческим музеем (О.Н. 

Ткачевой) руководствоваться в работе новым тарифами, начиная с 14 

апреля 2023 года. 

 

 

 

 

Директор МБУК «Курьинский МФКЦ»:                ___________В.И. Чупрынин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Тарифы на платные услуги, 

оказываемые Курьинским районным краеведческим музеем. 

    

№ 

п/п 

Наименование услуги Ед. изм. Стоимость, в руб. 

Общий  Льготный  

1. Поиск, предоставление и копирование 
фотографий и документов из фондов 
музея. 
черно – белая печать: 
формат 21*29,7 см. 
формат 29,7*42 см. 
цветная печать: 
формат 10*15 см. 
формат 21*29,7 см. 
формат 29,7*42 см. 
 

1 документ  

 

 

10,00 

20,00 

 

10,00 

20,00 

50,00 

 

 

 

10,00 

20,00 

 

10,00 

20,00 

50,00 

2. Предоставление права на 
фотосъемку и видеосъемку в 
выставочных залах (фотоаппарат, 
мобильный телефон). 

1 аппарат 0 

3. Подготовка и выдача справки, 

информации. 

1 печатная 
страница 

40,00 40,00 

4. Входной билет в музей (имеется система 

льгот*). 

 

1 шт. 30,00 20,00 

5. Проведение тематической экскурсии по 

залам музея (имеется система льгот*). 

1 шт. 

 

80,00 50,00 

6. Пешая экскурсия по историческим 

объектам села (имеется система льгот*). 

1 шт. 

 

80,00 50,00 

7. Обзорная экскурсия по залам музея и 

историческим объектам села (имеется 

система льгот*). 

1 шт. 130,00 80,00 

8. Стоимость билета на платные 
мероприятия и мастер - классы, в т.ч. 
костюмированные (спектакли, конкурсы 
и др.) 

1 шт. устанавливаются на 
каждое мероприятие 

9. Подготовка и чтение лекции (беседы) с 
проездом к месту предоставления услуги 
и представлением фондового материала 
(музейных предметов). 

1 слушатель 20,00 

10. Музейные культурно – образовательные 
и массовые мероприятия (праздничные, 
юбилейные, памятные, тематические и 
иные встречи, конкурсы, акции, 
конференции, семинары, презентации 
выставочных проектов и др.). 

0 

11. Мультимедийные, интерактивные 
программы. 

50,00 30,00 



12. Право на приобретение льготных экскурсионных билетов на 

стационарные выставки, а так же на пешие экскурсии по селу имеют 

следующие категории граждан: 

- учащиеся средних общеобразовательных школ, гимназий; 

- дети из малообеспеченных семей, состоящие на учете в органах по 

социальной защите населения; 

- пенсионеры по возрасту; 

- инвалиды детства и всех групп; 

- курсанты военных высших и средних учебных заведений; 

- студенты высших учебных заведений очной формы обучения (при 

предъявлении студенческого билета); 

- учащиеся средних специальных учебных заведений (техникумы, 

колледжи, лицеи) при предъявлении студенческого билета; 

-  учащиеся ПУ. 

 

13. Правом бесплатного посещения (экскурсии) музея и пеших экскурсий по 

селу пользуются:  
- Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные 

кавалеры ордена Славы; 

- дети дошкольного возраста; 

- участники и инвалиды Великой Отечественной войны; 

- солдаты срочной службы, ветераны локальных войн; 

- военнослужащие и мобилизованные граждане и члены их семей; 

- дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, 

находящиеся в детских домах, специальных (коррекционных) школах – 

интернатах; 

- инвалиды с ограниченными возможностями передвижения; 

- дети из многодетных семей; 

- дети оздоровительных лагерей района; 

- дети до 18 лет, последний четверг каждого месяца; 

- сотрудники музеев системы Министерства культуры РФ; 

- сопровождающие для организованных групп детей до 18 лет  

(1 сопровождающий на каждые 20 человек); 

- жители сел Курьинского района передавшие в музей экспонаты. 

 

 


